

Kære jobcentre og a-kasser

Fra d. 1. juli 2015 skal jobcentre og a-kasser i gang med at holde fælles jobsamtaler med de forsikrede ledige.

Dato:

27. februar 2015

De fælles jobsamtaler indgår som led i et koordineret og sammenhængende forløb med den enkelte ledige, hvor der bl.a. tages afsæt i den lediges CV, "Min Plan" og joblog.

Der er allerede etableret et godt samarbejde mellem mange jobcentre og a-kasser – ofte ligger der dog ikke egentlige aftaler til grund for samarbejdet. En forudsætning for, at det fremtidige samarbejde om de ledige – og den praktiske tilrettelæggelse af de fælles jobsamtaler – kommer til at fungere, er, at I sætter jer sammen og indgår aftaler, som skal sikre dette.

KL

www.kl.dk

AK-Samvirke

www.ak-samvirke.dk

KL og AK-Samvirke har udarbejdet et forslag til en skabelon, som I kan bruge, når I skal indgå aftaler med hinanden om tilrettelæggelsen af det fælles kontaktføreløb og samarbejdet om de ledige. Det er frivilligt, om I vil bruge skabelonen, om I bare vil lade jer inspirere af den eller holde den op mod aftaler, som I eventuelt allerede er i gang med at indgå.

I skabelonen har vi sat fokus på nogle af de elementer i beskæftigelsesreformen og samarbejdet om de ledige, som vi mener, at det er vigtigt at drøfte og indgå aftaler om. Det er ikke sikkert, at vi er kommet hele vejen rundt – og derfor er det selvfølgelig også muligt at tilføje yderligere elementer.

./. Det samlede materiale består af:

- Et forslag til en aftaleskabelon, som guider jer på vej. Skabelonen kan også fungere som en slags "huskeliste".
- En vejledning, hvor vi uddyber de enkelte elementer i skabelonen.
- En række bilag, herunder en oversigt over samtalevolumen fordelt på alle jobcentre og a-kasser og et 'afstandskort' som viser afstandene mellem jobcentrene i de enkelte regioner.

Logistik og koordinering på tværs

Fra d. 1. juli 2015 skal der holdes ganske mange jobsamtaler med de ledige i jobcentrene – herunder også fælles jobsamtaler med a-kasserne. Alene i andet halvår af 2015 skal der holdes ca. 60.000 fælles jobsamtaler.

Det er derfor helt afgørende, at I aftaler, hvordan I praktisk og logistisk set vil tilrettelægge de fælles jobsamtaler, og fx også hvordan I vil planlægge og eventuelt pulje samtaler og udnytte den tidsmæssige fleksibilitet, der er i forhold til samtaleafholdelsen mv.

Vi vil hurtigst muligt sende en liste ud med kontaktoplysninger for alle jobcentre og a-kasser, så I ved, hvem I skal kontakte i forhold til at indgå aftaler.

Inden I lægger jer endeligt fast på at aftale logistikken omkring samtalerne, er der behov for en overordnet koordinering på tværs. Koordineringen skal bl.a. sikre, at der ikke er jobcentre eller a-kasser, der står tilbage og ikke kan få tilrettelagt de sidste samtaler, fordi alle tider er lovet ud til anden side. Ligesom den skal sikre, at der ikke skal bruges uforholdsmæssigt mange ressourcer på en ukoordineret tilrettelæggelse af de fælles jobsamtaler. Koordineringen kan fx ske regionalt inden for de otte nye RAR-områder.

Hvis der er jobcentre og a-kasser, der allerede har indgået aftaler om logistikken i afholdelsen af de fælles jobsamtaler, vil vi opfordre til, at de også afstemmes med andre aftaler i regionen.

Indfasning og løbende opfølgning

Den første fælles jobsamtale, som holdes efter CV-samtalen i a-kassen og efter senest seks ugers sammenlagt ledighed, indfases fra d. 1. juli 2016, dvs. senere end de andre fælles jobsamtaler. Det er denne samtale, som der er langt størst volumen i. Hvis nogle jobcentre og a-kasser gerne vil i gang med at holde den første fælles jobsamtale tidligere end d. 1. juli 2016, er der ikke noget i vejen herfor.

Det er en god idé at aftale, hvordan og hvornår I vil tage hul på at holde de mange første fælles jobsamtaler, der bliver en realitet fra d. 1. juli 2016 – og om I eventuelt vil prøve forskellige modeller af indtil da.

Vi vil opfordre jer til løbende at følge op på om samarbejdet om de ledige og den praktiske tilrettelæggelse af samtalerne fungerer tilfredsstillende og efter hensigten, fx gennem en fælles styregruppe. Her vil I også kunne følge op på, om der fx er behov for fælles kompetenceudvikling.

Særligt om frikommuner

Det forudsættes med beskæftigelsesreformen, at de igangværende forsøg i frikommunerne fortsætter, men at frikommunerne fremmer intentionerne med reformen og derfor samarbejder med a-kasserne om de ledige. Der vil derfor også være inspiration til frikommunerne i det vedlagte materiale. Samarbejdet vil naturligt tage afsæt i de særligt frie rammer, som frikommunerne har for at tilrettelægge kontaktforløbet og indsatsen for de ledige.

Koordineringsmøder

KL og AK-Samvirke vil holde en række regionale koordineringsmøder, hvor I vil få mulighed for at koordinere aftaler om logistikken i forhold til afholdelse af de fælles jobsamtaler. Møderne forventes at blive afholdt ultimo april 2015. Mødetidspunkterne vil blive meldt ud hurtigst muligt.

Med venlig hilsen



Verner Sand Kirk
Direktør, AK-Samvirke



Niels Arendt Nielsen
Kontorchef, KL